Dato in Pavia li 15 Settembre 1607.

Andrea Stella Prep.o Genle di Somasca.
(loco del sigillo).
Letta e publicata per me Agost.o Frosecone C. R.
e Canecell.e della Cong.e di Somasca adi anno,
giorno e luogo sud.o. -

Nota. — Ritenutasi poi insufficiente agli effetti legali questa di-
sunione fatte nelle forma suesposta, mediante una semplice lettera dr
wn Cardinale, fu impetrato il Breve di Paolo V, che segue al N.° VI.
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VI.
Anno 1616

Breve di Paolo Quinto

per la disunione di S. Spirito dalla Maddalena
(Originale).

Paulus Eps. servus servornm Dei, Dilecto filie Vie. ven:lis filii
nostri Archiep.i Ianuen. in spiritualibus gen.alis salutem et Apostoli-
cam henedictionem,

Ex iniuneto nobis desuper apostolicae servitutis officio his quae
fideles uoslibet praesertim sub suavi religionis zelo altissimo famu-
lantes concorditer facta fuisse dicuntur ut firma perpetuo et illibata
persistant libenter cum a nobis petitur apostolici mandamus adijei
muniminis, firmitatem exhibita sc¢ quidem mnobis nuper pro parte di-
lectorum filiorum modernorum Praepositi generalis et diffinitorum
Congregationis Clericorum regularium de Sommasca nuncupatorum pe-
titio continebat quod cum alias postquam felicis recordationis Grego-
rius PP. Xiij Praedecessor moster monasteriorum et aliorum regula-
rium, et pioruum locorum quorumlibet conservationi ac deformatorum
reparationi paterna sollicitudine intentus monasterium S.ti Spiritus
in burgo Besagno prope et cxtra muros Januen. situm tune ordinis
S.ti Benedicti et monasterio monialinum S.tae Clarac de hireis nun-
cupatae etiam Januens. eiusdem S.tae Clarae vel alterius ordinis per-
petuo unitum et ob illius antiguitatem et habitatorum defectum una
cum illius ecclesia et claustro ac aliis aedificiis illi adiacentibus pror-
sus ruinosum et inhabitabile effectum a praedicte monasterio S.tae
Clarae de consensu tunc existentium illius abbatissae et monialium
quae oh illarum paupertatem nec collapsa restituere neec ea (uae su-
pererant manutencre poterant dismembraverat illudque sie dismem-
bratum, et per dismembrationem huiusmodi apud sedem Apostolicam
vacans ac antea dispositioni Apostolicae reservatum cum Illius eccle-
sia claustro aedificiis domunculis terris et aliis honis ei adiacentibus
annexis et conmnexis iuxta sua notissima latera sitis, et tunc a nemine
possessis reliquis illius fruetibus redditibus proventibus honis et pro-
prietatibus praedicto Monasterio S.tae Clarae remancutibus, tunc exi-
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stentibus Praeposito et clericis regularibus domus S.tae Mariae Mag-
dalenae similiter Januens. eiusdem Congregationis concesserat prout
in litteris Apostolicis desuper confectis plenius continetur succeden-
tibus annis praedictum Monasterium S.ti Spiritus ab eisdem Praepo-
sito et clericis regularibus restauratum et habitahile effectum fuisset
ac Illius ecclesia cum magno divini cultus ineremento ‘in divinis de.}-
serviretur communi, tunc existentium Praepositi generalis et diffini-
torum praedictorum voto, et faciliori regimine et administratione mo-
nasterii S.ti Spiritus et universae Congregationis praedictae bono ex-
pedire visum est, dictum monasterium S.ti Spiritus ab eadem d'omo
S.tae Mariae Magdalenae dismembrari et sub ommimoda Jurisdictione
et auctoritate pro tempore existentis Praepositi et Capituli generalis
dictae Congregationis ad instar aliarum illius domorum constitui fle-
bere, quod cum bonae memoriae Ludovicus S.tae Romanae Ecc]esm.e
Cardinalis Montisregalis nuncupatus eiusdem Congregationis dum vi-
veret Protector a nobis vivae voeis oraculo impetrasse tune existens
Praepositus generalis eiusdem Congregationis vigore epistolae eiusdem
Ludovici Cardinalis dictum Monasterium S.ti Spiritus iuxta mentem
nostram a praedicta domo S.tae Mariae Magdalenae dismembravit il-
lique deinceps de proposito et aliis officiis ad instar aliarum domorum
einsdem Congregationis providit nihilominus Praepositus et Clerici re-
gulares dictae domus S.taec Mariae Magdalenae p.ti asserentes per sim-
plicem cardinalis epistolam dispositionem dictarum literarum immu-
tari mon posse, posteriorem dismembrationem huiusmodi tum ex eo
capite tum etiam ex aliis ecausis impugnare ceperunt, ortaque desupe.r
inter Capitulum generale et dilectos filios tunc existentium praeposi-
tum et conventum domus S.tae Mariae Magdalenae praedictae contro-
versia tandem modernus Praepositus et Conventus dictae domus S.tae
Mariae Magdalenae pro maiori quiete et bono dictae Congregationis
ac augmento charitatis voluntati moderni praepositi generalis, et dif-
finitorum praedictorum acquiescentes omni, et cuicumque Juri actioni-
que sibi et eorum domui praedictae supradicto Monasterio S.ti Spiri-
tus competenti sponte et libere renuntiarent, et posteriorem dismem-
brationem praedictam communi voto approbarunt, et dieti Monasterii
S.ti Spiritus, illiusque Juriumq. et bonorum liberam dispositionem ac
omnimodam Jurisdictionem personarum et bonorum praedictis moder-
nis et pro tempore existentibus Praeposito generali et diffinitoribus
dictae Congregationis renuntiarunt et in illos transtulerunt, eum au-
tem sicul eadem petitio subiungebat ea quac a dicta sede approbantur
firmius persistere et melius opservari consueverint, per parte dictorum
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medernorum praepositi gencralis, et diffinitorum, nobis fuit humiliter
supplicatum quatenus posteriori dismembrationi et concordiae prae-
dietis pro firmiori illarum subsistentia robur Apostolicae confirma-
tionis adijeere ac alias in pracmissis opportune providere de henigni-
taire Apestolica dignaremus, Nos igitur ipsos modernum praepositum
et diffinitores ac eorum singulos a quibusvis excommunicationis alis-
que ecclesiasticis sententiis censuris et poenis si quibus quomodolibet
innodati existunt ad effectum praesentium dumtaxat consequendum
harum serie absolventes et absolutos fore censentes huiusmodi suppli-
cationibus ineclinati diseretioni tuae per apostolica seripta mandamus
(uatenus posteriorem dismembrationem et concordiam praedictas ac
in eis contenta quaecumque, licita tamen et honesta, ac saeris cano-
nibus Apostolicisque Constitutionibus minime contraria, eum omnibus
et singulis inde legitime secutis ct sequendis, auctoritate nostra dum-
modo eorumdem praepositi et conventus Domus S.tae Mariae Magda-
ienae ad hoc accedat assensus perpetuo approhes ct confirmes illisque
perpetuo et inviolabilis apostolicae firmitatis robur adijeias, omnes-
que et singulos tam juris quam facti ac solemmitatum de jure, usu,
consuctudine, privilegio, statuto, aut alios quamtumvis substantiaies
defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint etiam si tales
sint ut speciali et specifica mentione et expressione indigeant suppleas
ac posteriorem dismembrationem et concordiam pracdictas perpetuo
validas et efficaces esse et fore suosque plenarios et integros effectus
sortirl et obtineri aec tam a generali quam eiusdem domus S.tae Ma-
rine Magdalenae praepositis et conventu omnibusque aliis ad quos quo-
modolibet spectat et pro tempore spectabit, firmiter et inviolabiliter
observari, adimplerique debere ac ab eis nullo unguam tempore quovis
pretextu colore vel ingenio resiliri posse ae quicquid seeus super his
a quoquam quavis auctoritate scicnter vel ignoranter attentari conti-
gerit irritum et inane decernas mon obstantibus praedietis litteris, ac
constitutionibus et ordinationibus apostolicis. neec non domus et con-
gregationis praedictae Juramento confirmatione apostolica vel quavis
firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, ceterisque contra-
riis quibusegmque. — Dat. Romae apud S.am Mariam Majorem anno
Incarnationis Dominicae millesimo sexcentesimo sexto decimo Kal.
Februarij Pontificatus nostri anno duodecimo.
M.Restagnus ».